1

关于开展江苏省骨科护理专业委员会
下基层巡讲帮扶活动（徐州站）的通知

各有关单位：

为助力提升我省基层医疗机构 VTE 预防及质量控制能力，响

应国家对优质护理资源下沉的号召，江苏省护理学会骨科护理专业

委员会拟开展“下基层巡讲帮扶系列活动”，以规范护理人员对患者

VTE 风险的动态评估，执行规范化的预防、治疗和护理，降低患

者 VTE 的发生。现将巡讲活动有关事宜通知如下：

一、巡讲内容

（一）静脉血栓栓塞症概述、相关专家共识、指南、标准解读

（二）静脉血栓栓塞症风险评估

（三）静脉血栓栓塞症的预防

（四）静脉血栓栓塞症诊断及治疗

（五）静脉血栓栓塞症预防的质控和评价

（六）静脉血栓栓塞症预防技能操作规范+实操

二、参加人员

徐州市及周边地区基层医疗机构、护理院等护理人员，本次活

2

动限报 200 人，报满为止。

三、时间及地点安排

时间：2025 年 6 月 21 日 08:00–08:30报到，08:30-12:00 巡讲

活动。

地点：徐州医科大学附属医院（徐州市淮海西路 99 号）

四、费用

本次活动免收会务费，食宿、交通等费用按规定回原单位报销。

五、其他事项

1. 参会回执：请参会人员于 6 月 15 日前扫描下方参会报名二

维码填写电子回执。

参会报名二维码

2. 联系方式：张霞芬、王晶；电话：13771720468、13852000032。

本通知可至江苏省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

骨科护理专业委员会

2025 年 5 月 27 日